



ezequias.ptbr@outlook.com



48999015330



Rua Gercino Costa 331,
Laguna, SC 88790000

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Ensino Médio

EEM Maria da Glória

Viríssimo de Faria, Biguaçu,
SC

Dezembro de 2005

EZEQUIAS SERPA

RESUMO PROFISSIONAL

Vendedor com 10 anos de experiência na profissão e conhecimento de uma grande carteira de Clientes que Vai desde a Cidade de Passo de Torres na Divisa do estado de SC com RS até a cidade de Biguaçu na Região da Grande Florianópolis.

HISTÓRICO PROFISSIONAL

Agosto 2023 - Atual

Demello Representações (Panizzon e Jazam) - Vendedor, Itajaí, SC
Prospecção e atendimento de clientes em carteira no Litoral Catarinense.

Dezembro 2019 - Julho 2023

Granomel - Vendedor, Palhoça, SC
Prospecção e atendimento de clientes da carteira, realizando venda e cuidando do pós-venda e vagas dos nossos produtos na área de venda.

Janeiro 2016 - Dezembro 2019

Parati Indústria e Comércio de Alimentos Ltda - Vendedor, São Lourenço do Oeste, SC

- Prospecção e atendimento de clientes, de forma a oferecer as melhores opções de produtos, serviços e formas de pagamento.

HABILIDADES E COMPETÊNCIAS

- Bom relacionamento e comunicação interpessoal com equipes e clientes
- Flexibilidade para viagens e rotinas dinâmicas
- Proatividade para identificar problemas e tomar decisões
- Segurança e confiança ao abordar o cliente